Wieger's Tevigleres

SCHINKEN-KASE-TOAST
MIT ZWIEBEL ODER PFEFFERONI

MIT POMMES ODER KROKETTEN

HERRNTOAST
MIT SALAT UND SPIEGELEI

STEAKTOAST

SCHWEINERUCKENSTEAK - KASE - SPECK -

SPIEGELEI - SALAT

Rindguppe
Wi, hapgeminch en Emlaygon

FRITTATEN

LEBERKNODEL
LUNGENSTRUDEL

aws der Snjetkache

GEMISCHTER SALAT
GRUNER MISCHBLATTSALAT

VOGERLSALAT
SPECK - KARTOFFEL - KERNOL

FITTNESSSALAT
GEGRILLTE PUTENSTREIFEN

STEIRERSALAT

5,50 €
+0,50 €

7,90 €

8,90 €

11,90 €

4,00 €
4,30 €
4,30 €

4,60 €
4,20 €

7,90 €

10,90 €

12,90 €

GEBACKENE PUTENSTREIFEN IN KURBISKERNPANADE & KERNOL

BAUERNSCHUSSEL
KARTOFFEL - SPECK - KERNOL

GEGRILLTE RIESENGARNELEN
6 STUCK AUF BLATTSALAT

MIT KERNOL

10,50 €

12,90 €

+1,00 €



Hoppt speigen qpgs der P{ww

WIENER SCHNITZEL 11,90 €
VOM SCHWEIN - BEILAGE NACH WAHL

PARISER SCHNITZEL 11,90 €
VOM SCHWEIN - BEILAGE NACH WAHL

CORDON BLEU 12,90 €
VOM SCHWEIN - BEILAGE NACH WAHL

PUTENFILET GEBACKEN 11,90 €
BEILAGE NACH WAHL

l%edmgm

POMMES - PETERSILIENKARTOFFEL - REIS -
GEMUSE - ROSTI - ODER
NUR GEMISCHTER SALATTELLER

CEVAPCICI
POMMES - GEMISCHTER SALAT 11,60 €

ASIATISCHE GEMUSEW OKPFANNE 12,90 €

MIT GEBRATENEN PUTENWURFELN - FRISCHES
GEMUSE - HIMALAYA BASMATIREIS



gril - Pletz|

GRILLTELLER 13,90 €
RIND - SCHWEINEFILET - KOTELETT - PUTENFILET -
GEMUSE - POMMES - KRAUTERBUTTER

GRILLKOTELETT 11,90 €
VOM SCHWEINEKARREE -
GEMUSE - POMMES - KRAUTERBUTTER

GEGRILLTES PUTENFILET 12,40 €
GEMUSE - BEILAGE NACH WAHL - KRAUTERBUTTER

RUMPSTEAK VOM HEIMISCHEN RIND 19,90 €
MIND. 250G - GEMUSE - ROSTI - KRAUTERBUTTER

far wmgere Klemen Gigte

KINDERWIENER 7,20 €
POMMES

GEGRILLTES PUTENFILET 7,20 €
REIS

KINDER-GRILLKOTELETT 7,20 €
POMMES

KIDDIEGRILL 8,90 €

1 STUCK CEVAPCICI - SCHWEINEFILET - PUTENFILET -
POMMES

POMMES KLEIN 390 €
POMMES GROSS 4,90 €



Fi&ch?erw%e

SCHOLLENFILET 12,90 €
NATUR ODER GEBACKEN - BEILAGE NACH WAHL

GEBRATENES ZANDERFILET 15,50 €
AUF RIESLINGRAHMSAUCE -
PETERSILIENKARTOFFEL - GEMUSE

GEBRATENES SAIBLINGSFILET 16,90 €
AUS HEIMISCHER ZUCHT
AVOCADOBUTTER - PETERSILIENKARTOFFEL - GEMUSE

Vegelarigeh

HANDGEMACHTE KARNTNER KASNUDEL
AUF BRAUNER NUSSBUTTER MIT GRUNER SALATSCHUSSEL

2 STUCK 890 €
3 STUCK 11,90 €
ASIATISCHE GEMUSEW OKPFANNE 11,40 €
MIT HIMALAYA BASMATIREIS
GEMUSEGARTEN 10,90 €

GEGRILLTES UND GEDAMPFTES GEMUSE -
PETERSILIENKARTOFFEL - SPIEGELEI - KRAUTERBUTTER

AUCH VEGAN ERHALTLICH

sulier Abschinss

TOPFENSTRUDEL - APFELSTRUDEL 3,90 €
MIT SCHLAGOBERS

SCHOKOLADENSOUFLEE 6,90 €
MANGOSORBET - SCHLAGOBERS

SCHOKOGUGELHUPF 4,90 €

SCHOKOSAUCE - SCHLAGOBERS
MIT EINER KUGEL VANILLEEIS 6,20 €



Abkmlfrew Get rapke

Limes & %Lﬁ& .

COCA COLA - FANTA - SPRITE - EISTEE -
ALMDUDLER - APFELSAFT NATURTRUB -

ORANGENSAFT

IN DER FLASCHE 0,33L
0,25L

O,5L

MIT WASSER 0,33L

MIT WASSER O,5L
GESPRITZT MIT SODA 0,33L
GESPRITZT MIT SODA 0O,5L

ROMERQUELLE 0,33L
SODA ZITRON 0,33L
SODA ZITRON 0,5L

HOLLERSAFT MIT WASSER 0,33L
HOLLERSAFT MIT WASSER 0,5L
HOLLERSAFT MIT SODA 0,33L
HOLLERSAFT MIT SODA 0O,5L

PW. .

MARILLE - ACE - MANGO -
JOHANNISBEERE - ERDBEERE

MIT WASSER 0,33L
MIT WASSER 0,5L
GESPRITZT MIT SODA 0,33L
GESPRITZT MIT SODA 0O,5L

3,30 €
2,80 €
4,40 €
2,40 €
3,20 €
2,80 €
3,70 €

2,50 €
2,50 €
3,10 €

2,00 €
3,00 €
2,20 €
3,20 €

3,30 €
3,50 €
3,50 €
3,90 €



Murauer Marzenpier vow, Faps

PFIFF BIER 0,2L 300 €
KLEINES BIER 0,3L 3 40 €
GROSSES BIER O,5L 380 €
KLEINER RADLER O,3L 3,40 €
GROSSER RADLER 0O,5L 3,80 €
KLEINER SODARADLER 0,3L 3,10 €
GROSSER SODARADLER O,5L 3,60 €
Flapchewbiere
PUNTIGAMER - GOSSER 3,80 €
GOSSER NATURGOLD ALKOHOLFREI 3,80 €
ERDINGER HEFEWEIZEN 4,20 €
ERDINGER HEFEWEIZEN ALKOHOLFREI 4,20 €
Weime
QUALITASWEIN 390 €
WEISSBURGUNDER - WELSCHRIESLING - ZWEIGELT...
SPRITZER ROT/WEISS 2,70 €

Gerve gepen wir perg»éwl,wthwé»km%t zw wgerew) Wemportuent |

kqffee GTel,

ESPRESSO 930 €
KLEINER BRAUNER 9 40 €
VERLANGERTER 970 €
GROSSER SCHW ARZER 340 €
GROSSER BRAUNER 3,50 €
CAPPUCCINO 3,0 €
CAFE LATTE 3,30 €

BIO TEE 3,00 €



