Wieser's Tonsterei

	VV V	
SCHINKEN-KÄSE- MIT ZWIEBEL ODER PFE		5,50 € +0,50 €
MIT POMMES ODER	KROKETTEN	7,90 €
HERRNTOAST MIT SALAT UND SPIEC	GELEI	8,90 €
STEAKTOAST SCHWEINERÜCKENST SPIEGELEI - SALAT	ΓΕΑΚ - KÄSE - SPECK -	11,90 €
Rindsuppe		
mit hansgemac		
FRITTATEN		4,00 €
LEBERKNÖDEL		4,30 €
LUNGENSTRUDEL		4,30 €
ans der so	Natküche	
GEMISCHTER SALA		4,60 €
■ GRÜNER MISCHBL <i>A</i>	ATTSALAT	4,20 €
VOGERLSALAT SPECK - KARTOFFEL - K	Ernöl	7,90 €
FITTNESSSALAT GEGRILLTE PUTENSTREI	FEN	10,90 €
STEIRERSALAT GEBACKENE PUTENSTREI	ifen in kürbiskernpanade	12,90 € & KERNÖL
BAUERNSCHÜSSE KARTOFFEL - SPECK - K		10,50 €
GEGRILLTE RIESE 6 STÜCK AUF BLATTSAL		12,90 €
mit kernöl		+1,00 €



WIENER SCHNITZEL VOM SCHWEIN - BEILAGE NACH WAHL	11,90 €
PARISER SCHNITZEL VOM SCHWEIN - BEILAGE NACH WAHL	11,90 €
CORDON BLEU VOM SCHWEIN - BEILAGE NACH WAHL	12,90 €
PLITENELL ET CERACKEN	11 0∩ €

mit Zitrone und Preizelbeeren

Beilngen...

BEILAGE NACH WAHL

POMMES - PETERSILIENKARTOFFEL - REIS -GEMÜSE - RÖSTI - ODER NUR GEMISCHTER SALATTELLER

CEVAPCICI	11,60 €
POMMES - GEMISCHTER SALAT	11,00 €

ASIATISCHE GEMÜSEWOKPFANNE 12,90 €

MIT GEBRATENEN PUTENWÜRFELN - FRISCHES GEMÜSE - HIMALAYA BASMATIREIS

grill-Platzl

GRILLTELLER RIND - SCHWEINEFILET - KOTELETT - PUTE GEMÜSE - POMMES - KRÄUTERBUTTER	13,90 € Enfilet -
GRILLKOTELETT VOM SCHWEINEKARREE - GEMÜSE - POMMES - KRÄUTERBUTTER	11,90 €
GEGRILLTES PUTENFILET GEMÜSE - BEILAGE NACH WAHL - KRÄUTI	12,40 € ERBUTTER
RUMPSTEAK VOM HEIMISCHEN MIND. 250G - GEMÜSE - RÖSTI - KRÄUTERB	•
Frischfleisch beziehen wir ang	Ort and Mugebung
für unsere kle	einen Gäste
KINDERWIENER POMMES	7,20 €
GEGRILLTES PUTENFILET	7,20 €

GEGRILLTES PUTENFILET
REIS

KINDER-GRILLKOTELETT
POMMES

KIDDIEGRILL
1 STÜCK CEVAPCICI - SCHWEINEFILET - PUTENFILET POMMES

POMMES KLEIN

7,20 €

8,90 €

1,90 €

Fischgerichte

SCHOLLENFILET NATUR ODER GEBACKEN - BEILAGE NACH WAHL	12,90 €
GEBRATENES ZANDERFILET AUF RIESLINGRAHMSAUCE - PETERSILIENKARTOFFEL - GEMÜSE	15,50 €
GEBRATENES SAIBLINGSFILET AUS HEIMISCHER ZUCHT AVOCADOBUTTER - PETERSILIENKARTOFFEL - GEMÜS	16,90 €
Vegetarisch	/
HANDGEMACHTE KÄRNTNER KASNUDE	L
AUF BRAUNER NUSSBUTTER MIT GRÜNER SALATSCHÜS	SSEL
2 STÜCK	8,90 €
3 STÜCK	11,90 €
ASIATISCHE GEMÜSEWOKPFANNE MIT HIMALAYA BASMATIREIS	11,40 €
GEMÜSEGARTEN GEGRILLTES UND GEDÄMPFTES GEMÜSE - PETERSILIENKARTOFFEL - SPIEGELEI - KRÄUTERBUTTER	10,90 €
AUCH VEGAN ERHÄLTLICH	
süßer Abschlu	55
TOPFENSTRUDEL - APFELSTRUDEL MIT SCHLAGOBERS	3,90 €
SCHOKOLADENSOUFLÉE MANGOSORBET - SCHLAGOBERS	6,90 €
SCHOKOGUGELHUPF SCHOKOSAUCE - SCHLAGOBERS	4,90 €
MIT EINER KUGEL VANILLEEIS	6,20 €

Alkoholfreie Getränke Limos & Säfte...

COCA COLA - FANTA - SPRITE - EISTEE -ALMDUDLER - APFELSAFT NATURTRÜB -ORANGENSAFT

IN DER FLASCHE 0,33L	3,30 €
O,25L	2,80 €
O,5L	4,40 €
MIT WASSER 0,33L	2,40 €
MIT WASSER 0,5L	3,20 €
GESPRITZT MIT SODA 0,33L	2,80 €
GESPRITZT MIT SODA 0,5L	3,70 €
·	·
RÖMERQUELLE 0,33L	2,50 €
SODA ZITRON 0,33L	2,50 €
SODA ZITRON 0,5L	3,10 €
ŕ	
HOLLERSAFT MIT WASSER 0,33L	2,00 €
HOLLERSAFT MIT WASSER 0,5L	3,00 €
HOLLERSAFT MIT SODA 0,33L	2,20 €
HOLLERSAFT MIT SODA 0,5L	3,20 €

MARILLE - ACE - MANGO -JOHANNISBEERE - ERDBEERE

MIT WASSER 0,33L	3,30 €
MIT WASSER 0,5L	3,50 €
GESPRITZT MIT SODA 0,33L	3,50 €
GESPRITZT MIT SODA 0,5L	3,90 €

Muraner Märzenbier vom Fass

PFIFF BIER 0,2L	3,00 €
KLEINES BIER 0,3L	3,40 €
GROSSES BIER 0,5L	3,80 €
KLEINER RADLER 0,3L	3,40 €
GROSSER RADLER 0,5L	3,80 €
KLEINER SODARADLER 0,3L	3,10 €
GROSSER SODARADLER 0,5L	3,60 €

Flaschenbiere

PUNTIGAMER - GÖSSER	3,80 €
GÖSSER NATURGOLD ALKOHOLFREI	3,80 €
ERDINGER HEFEWEIZEN	4,20 €
ERDINGER HEFEWEIZEN ALKOHOLFREI	4,20 €

Weine

QUALITÄSWEIN	3,90 €
WEISSBURGUNDER - WELSCHRIESLING - ZWEIGELT	
SPRITZER ROT/WEISS	2,70 €

Gerne geben wir persönlich Anskunft zu unserem Weinsortiment!

Kaffee & Tee Hornig Kösterei

ESPRESSO	2,30 €
KLEINER BRAUNER	2,40 €
VERLÄNGERTER	2,70 €
GROSSER SCHWARZER	3,40 €
GROSSER BRAUNER	3,50 €
CAPPUCCINO	3,10 €
CAFÉ LATTE	3,30 €
BIO TEE	3,00 €